Emertimi dhe forma ligjore DEVOLLI - 2005 shpk

NIPT-I K53210201F

Adrese e Selise KOMUNA MOLLAS ———
Data e krijimit 28/07/2005

Nr. | Regjistrit Tregetar 33 866

Veprimtaria kryesore TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE

PASQYRAT  FINANCIARE

( ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe | |
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2013-te

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24/02/2014

Deri 31.12.2013

Pasqyrat Financiare jane individuale JANE INDIVIDUALE
pasqyrat Financiare jane Konsoliduara

pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013




Nr. AKTIVET
| | AKTIVET AFATSHKURTRA
1| Aktivet monetare
> Banka
> Arka
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera Financiare afat shkurtera
> | Kliente per malira, produkte e sherbime
> | Debitore, kreditore te tjere
| Tatim mbi fitimin ( nga Vitet e kaluara)
> | TVSH
1> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
s S
4 Inventari
> | Lendet e para
> | Inventari | imet
> | Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> | malira per shitje
1> | Parapagese per furnizime
o |
5§ Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> shpenzime te periudhave te ardhshme
2 |
L AKTIVET AFATGJATA
L Investime financiare afatgjata
2| Aktive aftagjata materiale B
> | Toka
> Ndertesa
> | makineri dhe pajisje
> Mijete transporti
3 Aktive Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatagjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013-te

shenime Periudha
Raportuese
10,155,473
22,070
9,638
12,432

O +

4,303,520
4,220,574

82,946

5,829,883

5,829,883
0

2,162,551
0
2,162,551
0
0
2,162,551
0

o O O O

12,318,024

Periudha

Paraardhese

6,427,587
175,679
68,637
107,042

0
4,764,837
4,619,094

82,946
62,797

1,487,071

107,694
1,379,377
0

0
5,016,640
0
5,016,640
0
0
1,120,881
3,895,759
0



Nr.

1

6
7
8
9
0

1
2
3 .
4
5

ASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet
Huamarrjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtera
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjsve
Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente pert t'u paguar
Debitore e kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA
Huate aftagjata
Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
Bono te konvertueshme
~ Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE ( I+11)
KAPITALI
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner
Primi | aksionit
Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)
Rezervat Statutore
Rezervat ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pa shperndara

_ Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1+11+11l)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013-te

‘shenime

Periudha
Raportuese

9,356,115
0

0

0

0
9,356,115
9,208,965
31,968
18,693

77,851
18,638

o

9,356,115
2,961,909
0
0
1,500,000
0
0

310,532
7,994

0
1,143,383

12,318,024

© © 900 © © © o

Periudha
Paraardhese

L e—
— —

9,625,701
0
0
0
0
9,625,701
9,584,347

24,273
4,700
381

0
12,000
0

0

@ O O O O 0 & o o

9,625,701
1,818,526
0

0
1,500,000
0

0

7,994
81,459

23,835
205,238

11,444 227



Nr.

e o~ (8]

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013-te

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve

Shitjet neto

Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Pagat e personelit

Amortizimet dhe zhvlersimet

~ Shpenzime te tjera

_Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

_Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

9  Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

_Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Periudha

‘Raportuese

121.0Te ardh. dhe shp financiare nga invest.te tiera financiare |

122

123
124

13

14

_15

16

17

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

~_Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

__Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15)

Eimentet e Pasqyrave te konsoliduara

23,832,652

107,695
15,772,788
1,031,628
884,000
147,628
207,304
2,442,873
22,562,288
1,270,364

61

61
1,270,425
127,043
1,143,383

Periudha

Paraardhese

1,946,500

-107,695
0
1,457,583
1,249,000
208,583

0

368,360
1,718,248
228,252

95

55
230,691
23,069
205,238



Pasqyra e Fluksit Monetar -

Nr.  Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet
I'M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite e tjera
te tjera pagesa
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
_te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Metoda Direkte 2013-te

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

28,997,702
28,774,676
447 195

774 257

49,573
-153,609

175,679

22,070

2,355,800
2,016,150
104,967
445 920

22,688

-23,991

199,670

175,679



Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi
Nr
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2011
A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni | rregulluar
1 Fitimi neto per periudhen kontabel
- 2 Dividentet e paguar
3 Rritja e rezerves se kapitalit
4 Emetimi | aksioneve
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2012
1 Fitimi neto per periudhen kontabel
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi | kapitalit aksionar
- 4 Aksione te thesarit te riblera

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar

1,500,000

1,500,000

1,500,000

Primi | aksionit

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Aksione thesari

ADMINISTRATORI

XHEVDET SADE

Rezerva Stat. ligj

89,453

229,073

318,526

Fitimi | pashperndare

205,238

229,073

O \

-229,073

0

Totali

oy

r—

Y

1,613,288

205,238

0

1,818,526

1,818,52¢



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte

te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55 Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " DEVOLLI - 2005 " SHPK per vitin 2013-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

Shogeria " BODURRI " sh.p.k ushtron aktivitet ne tregtim karburanti me pakice .

Zbaton vendimin e KM nr. 17 te TVSH-se te vitit 2008 (paragrafi per tregimin e karburantit).

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF(analiza 1 e zerave te PF-ve)
1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 22,070 leke

Bankat

Shogeria ka llogari rriedhese ne Tirana bank, BKT ,Union bank, Raiffeisen Bank
Ne kontabilitet jane pasqgyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave dhe ne fund te vitit llog.512
rezulton me 9.638 leke.

Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.

Gjendja e kesaj llogarie me 31.12.2013 eshte 12.432 leke .
Llogana e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje I-mnlahrl O(zero) leke.

11/




Kliente per mallra , prod dhe sherbime :
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31.12.2013.
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet me 31.12.2013 e cila eshte 4.220.574 leke.

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI 2013-TE
Bilanci | Klienteve ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne 01.01.2013 4,619,094
shitje gjate vitit( 23.832.652"1.2) 28,599,182
arketime gjate vitit 28,997,702
Gjendje ne fund 31.12.2013 4,220,574 4,220,574 0

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e Krijuar
gjate vitit 2013, celja nga 01.01.2013 dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.
Tatim mbi fitimin
Ne zerin " tatim mbi fitimin" eshte paraqitur ne bilanc gjedja debitore e parapagimeve te tatim-fitimit te vitit ushtrimor,
te viteve te kaluara si dhe tatim-fitimi | llogaritur per vitin ushtrimor. Gjendja debitore e kesaj llogarie(444) eshte 82.946 leke.
LLOGARIA 444-TER ( TATIMI MBI FITIMIN)

44400 l |LEK |tatim fitimi viteve te kaluara
[ [ | debi kredi 3
FK 01 [ 01/01/2013 |Celje me 01 janar 2013 82,946.00 381 /< .
UXY 34 29/03/2013 _ |Paguar tat fitimi sipas biulancit 381 1454 £
. Shuma|  83,327.00 381.00 {5
Gjendja 82,946.00 | \
|
TVSH per te marre Ra‘

Nuk ak teprice debitore te llogarise 445-4459 e qe mbartet . Jane te gjitha levizjet e kesaj llogarie & 10~ 3,
si celje me 01.01.2013, tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit . o3y L
Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paragitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 0.00 leke

Tepica ne bilanc eshte me gjendje kreditore ne shumen 18.638 leke ge paragitet ne pasiv te bilancit si detyrim

ge eshte paguar ne janar 2014,

Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise me 31.12.2013.
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin " mallra per shitje" eshte 5.829.883 leke
ne artikujt si me poshte :

NR Emertimi | mallrave dhqnjesia e Sasia ne numer Viera e mallit :
matjes ge eshte gjendj{ Cmimi dhe materialit 3
ne njesi per njesi sipas vlers /4 LY
SRR
i | _ blerjes L
1|Gazoil _Iitra . 6,236 145.86 909,576
2|Benzol iitra 27,977 149.06] 4,170,306
3|Vajra Lubrif. itra 2,253 332.ag| 750,001
Totali 5,829,883




Shitjet e karburantit sipas muajve
te Naftes dhe benzines

Sasite dhe vierat e mesiperme jane rrej
( Gazoil, bendzol, vajra lubrifikante) .
te vazhdueshem dhe vleresimi | stokut ne fun
E gjithe sasia e inerteve ( cakull, rere guri et] es

Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte

Inventari kontabel
d eshte kryer me mestaren e ponderuar).
hte e shitur e gjithe me fature te rregulita tatimore.

dhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates

eshte mbaijtur me metoden e invetarizimit

| 10,155,472.64

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit |

Shogeria " Devolli - 2005" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive a

ane paraqi

tur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
fat gjata materiale :( Klasa 2-299)

nr Artikulli nj matj sasi | cmimi viere
1|Tende karburanti cope 1 2,000,000| 2,000,000
2|Kase Fiskale cope 1 54,885 54,855
3[Kase Fiskale [cope l 1 | 315000] 315,000
0
| | :
r Totali me viere bruto | 2,369,855
Amortizimi | Akumuluar T 207,304
Viera neto e aktiveve paragitur ne bilanc 2,162,551
[ Totali | aktiveve Afata gjata me vleren neto 2,162,551

PERIUDHA GAZOI l benzol
blere _|shitje blerje shitje
sasia cmimi viere sasia cmimi viere sasia cmimi viere sasia cmimi |vlere

endje 01 jana 37 116,58 11,308

janar | 0 0 0 0 o| 0
shkurt 0 0 0 0
mars 3,400 146 495,833 2 699 146 393,667 4,985 135 672,975 962|  150| 144,269
Prill 10.100 147 1,484,224 9,559 146 1,394,031 3,100 150| 465,000 1510]  150| 226,512
Maj 3.919 146 1 446,458 7.297 150 1,096,480 4.943 150 741,524 1550]  158| 244,694
Qershor o[ #ovo! 0 7,897 146] 1,151,690 o[ #DIv/O! 0| 1.000]  151| 285,984
Korrik 10,000 146 _ 1 458,333 8 087 146]  1,179.414 10.000 150] 1,500,000 2024] 150| 303,560
Gusht 13.909 146 2 036,729 8.201] 146]  1,195.912 3,000 150] 450,000 2568| 150| 385.211
Shtator 20,000 147 2.933,333 8 489 146] 1,237,999 6.319 150  947.850| 2002| 150] 313,811
tetor 10,000 146 1,458,333 10,505 146 1,532,002 3,500 148 519,166 ol #DIV/0! 0
nentor 7,034 146 1,025,835 9,399 16| 1,370,711 6,049 150] 907,337 16171  150| 242,501
Dhjetor 4,000 146 583,333 10,088 148] 1,492,651 2,500 150 375,000 2198| 150| 329,664

| | T | |
| —-—
Totali ] 88,458 146.2116452| 12933719.84| az.zza|>-_ 146.4866147] 12,044,556  44,396| 148.184324| 6,578,851 1&.4:11} 1m.n1|##m
6,236 Mbesin litra 27,977




F;asaqyra e hyrjeve , daljeve dhe e amortizimeve qé | bashkengjitet Pasqgyrave Financiare kryesore |
| sqaron me qarte levizjet e AAGJM-ve per vitit ushtrimor.

2)PASIVI | BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve
Ne zerin " te pagqueshme ndaj furnitoreve” jane paragitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve
te palikujduar me 31.12.2013.

BILANCI | FURNITOREVE VITI 2013

Nr VITI 2013

Bilanci | FURNITOREVE Llogarise Ne PASH/Bilanc [Mosrakordimi
_gjrandje ne 01.01.2013 9.584.34?] 0
blerje mallra (llog 605-sa ) 605 24,267,952 20,223,293
Sherbime te ndrsyhme 608 108,000 90,000
Blerje e perjasht Shpenz telefonike 626/ 89,583 74,653
blerje(aktive afat gj.mat )imp. [ 213 352,400 352,400
Blerje (aktive afat gj.m br.vend) | 213| 2,400,000 2,000,000
Krijim furnitoresh _ﬂataa vitit 27,217,936
arketime te ndryshme nga XH Sade 447,135
pagese e furnitoreve Gjate Vitit 401 28,040,452
Gie . 9,208,966 9,208,965 4
Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31.12.2013 e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31.12.2013.(Llogar 401-401.99)

Te pagueshme ndaj Punonjesve

Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paraqitur detyrimet gqe shogeria ka ndaj punonjeve me 31.12.2013.
Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 31,968 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor 2013 .
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).
Detyrime per Sigurimet shogeroi e dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor 2013 e ge jane paguar ne janar 2014.
Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 18,693 leke




Detyime per Tatim-Fitimin _
Eshte teprica kreditore e gjendjes se llogarise 444 ( diferenca midis detyrimit vjetor te tatim-fitimit sipas bilancit
dhe parapagimeve ge shogeria ka kryer gjate vitit per llogari te tatimeve).Kjo viere do paguhet deri me 31.03.2014.
Me poshte po japim te analizuar levzijet debitore, levizjet kreditore dhe saldon e liog 444-te

Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 9,356,115

21/01/2013 uxy 21/01/2013 parapagime kest tatim-fitimi 1,891.00
20/027/2013 UXY 20/02/2013 |parapagime kest tatim-fitimi 1,891.00
20/03/2013 Uxy 20/03/2013  |parapagime kest tatim-fitimi 1,891.00
22/04/2013 UXY 22/04/2013 parapagime kest tatim-fitimi 1,891.00
17/05/2013 UXY 17/05/2013  |parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
20/06/2013 UXY 20/06/2013 _|parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
16/07/2013 UXY 16/07/2013 |parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
19/08/2013 UXY 19/08/2013 parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
18/09/2013 UXY 18/09/2013 parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
18/10/2013 UXY 18/10/2013 |parapagime kest tatim-fitimi 1,938.00
20/11/2013 UXY 20/11/2013 parapagime kest tatim-fitimi 10,000.00
20/12/2013 UXY 20/12/2013 _ |parapagime kest tatim-fitimi 20,000.00
31/12/2013 FK 31/12/2013 |Kontabilizimi i fitimit ne fund te vitti 49 192.00 _ 127.042 54
Gjendje kreditore 77,851
Detyrime tatimore per TVSH-ne
per te pare gjendjen kreditore te TVSH-se ne fund te vitit ge eshte paragitur ne pasiv si detyrim
shikojme te analizuar situaten e TVSH-se ( gjendje ne fillim , blerje , shitje , pagesat etj).
bl perjasht [BingaImp  [Tvshimp bl br vend tvsh shitje [tvsh balanca e TVSH
celje 01.01.2013 -62,797
1 I _ 0 15,318 3,064 100,000f 20,000 -45,861
2 0 15,300] 3,060 0| -48,921
3 1,179,552 235,910 629,711| 125,942| -158,889
4 0 1,979,701 395,940 1,839,210] 367,842 -186,987
5 0 2,195,568 439,114 1,530,620] 306,124| -319,977
6 0 6,400 1,280 1,437,676] 287,535| -33,721
7 1,037,530| 207,506 2,964 774 592,955| 1,781,974| 356,395| -477,787
- 0 5,246,129 1,049,226] 7,574,058]1,514,812] -12.202
9] 0 3,872,000 774,400 1.696,043[ 339,209| -447 393
10 =f 0] 2015,500f 4(]3,1(1“.‘:4| 2,659,026| 531,805| -318,688
1 0] 0 1,936,372 387,274] 2697,436] 539,487| -166,475
12] 0] _ 0 961,333 192,267| 1,886,808 377,380
totali 0 1,037,530 207,506 22,387,947 4,477,589| 23,832,652|4,766,530
FDP-ja:,




Kag-fraﬁ aksioner

Shogeria " DEVOLLI - 2005 "
ne kuota kapitali . Vlera e kapital
Zmadhimi | kapitalit ne vite ka ard

Rezervat Ligjore

Ne zerin " Rezerva ligjore " eshte paraqitur vlera
Vlera ne pasiv e kesaj llogarie ( 1061) eshte 3

Rezerva te tjera

Ne zerin " Rezerva te Tjera” eshte paraqitur shuma qe shoqeria ka kaluar n
Eshte paraqitur ne pasiv me tepricen e llogarise (106.1) ne shumen 7.994 le

qe shoger
10.532

Fitime te pashperndara

Jane fitimet e pashperndara te shogerise , e pikerisht ato te vitit 2012 pre

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e
Fitimi neto | shogerise per vitin 2013 eshte 261.116 leke. Paragitu

Me analitikisht:

1a ka kaluar ne rezerva i

ke.

0

leke

garia kontabel ne kontabilitet eshte llog (101).
ga vitete e kaluara.

gjore , sipas ligjit per shoqgerite tregtare.
leke. Keto rezerva jane krijuar nga fitimet e mbartura.

vitit ushtrimor 2013, zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur.
r ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarise( 121)

| LLLOGARIA HUMBIJE - FITIME
viti 2012 Fiti 2013 +ose-

Te ardhurat 1,946,555  23,832,713] 21.886.158
Shpenzimet 1,718,248 22,562,288 20,844,040
Humhj:: fitime(shpenzime te pazbriteshme) ' 2.384 Q’ -2.384
Fitimi para tatimit l 230,691 1,270,425 1,039,734
Tatim fitimi 23.069 127,043 103,973
Fitimi neto 205,233# 1,143,383] 938,145
Norma ¢ fitimit [ 11.85% 5.33% -0.07
Rentabiliteti 13.43%)| 5.07% -0.08
Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren e permbledhur te rezultatit te shoqerise per vitin ushtrimor.

Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise 2,961,909

3) Analiza e pasqgyres se rezultatit te vitit 2013

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte

pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogeri

[1) Shitje malira

[ 16,701,365.33

2) Komisione shitje 1,376,381.00
3) te ardh nga shitia e AAGJM 9,754,905.00
Totali 23,832,651.33

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP

-te edhe me librat e shitjeve.

i@ e ndare si me poshte:

shpk nuk eshte shogeri aksionere . prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur
it te rregjistruar ne QKR eshte 1.500.000 leke. Lio
hur si rezultat | kalimit te fitimit te trashegurara n

1,500,000 LEKE

310,532 LEKE

ga fitimet e mbartuara te vitetve te kaluara,

7,994 leke



SHITJE MALLRASH

Nr artikulli VLERE
1 malira +produkte 18,077,746
2|  Shitje aktive afat gjat 5,754,906
3|Te ardhura nga interesat 61
totali 23,832,713

Ne kete post jane vendosur tepricat kreditore te llogarive te klases 7-te(705 dhe 704).

SHPENZIMET

BILANCI | PROD.DHE MALLRAVE TE KONSUMUARA

PROD GATSHEM LLOGARIA

CELJE 107,694 342
PRODH 0 342
GJ FUND 0 342
GJENDJE | 107,694 342
MALLRA TE NDRYSHME LLOGARIA
CELJE 1,379,377 351]
BLERJE 20,223,294 351
GJ FUND 5,829,883 351
# GJENDJ -4,450,506 |
KMSH [ 15,772,789] 351
15,880,483
Gjendjes total -4,342 812
Kosto e Punes
perbehet Nga :
Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 884,000
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoger) 147,628
Totali | kostos se punes | 1,031,628

Shpenzime te tjera
Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

Nr  :EMERTIMI| SHPENZIMEVE __iNr.Llogarise : ~ vlerane leke | [ |

"4 sherbim kontabel "ﬂ'ﬂ“d'm kaseeti UG08 90,000
......2/Qira ambjent 513 o FT7712C,000
"3 Shpenzime telefonike  : g6 74,663
...A:Sherbime bankare | k28 17324

"5 taksa lokale , rente minerale ef] CTTTe38T T4 71|

" Viera kontabel e aktiveve Afat gjata te shitura €52. 4,699,185
‘TOTALI 5 5 ; {5,442 873




Sic shikohet edhe nga analiza e te ardhurave dhe le kostos se mallrave e pordukteve te dala kemi sitje mallra
shitje aktivesh afat gjata materiale , kemi koston e shitjes se aktiveve afat gjata materiale kemi ndryshimin e
gjendjes te produketev te gateshme sepse gjendja ne fund e produkteve te gateshme ( rere, cakull etj) eshte zero.

Kstoja e Aktiveve afta giata materiale te shitura eshte analizuar si me poshte
Kamion mallrash 614,354

Eskavator me zinxhire 620,500
Fadrome me goma Tip CAT 926 1,293,100
Kove fadrome 64,655
Kamion mallrash EL9878 B 800,000
kamion Astra HD 6434 503,150
Mulli per inerte tip OMT 365,340
Kompresor Ajri | perdorur 60,890
Makine mprehese llustruesee perdor. 324796
Mulli Bloje | perdorur( cope 1) 352,400
Totali | kostos se aktive te shitura 4,999,185
Gjedje aktivesh afat gjata kane mbetur( shiko pasqyren e llog se amortizimit
bashkengjitur PF-ve ).
Shpenzime Amortizimi 207,304 ieke

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2013

Nr Emertimi | Viera Ndryshimet gjate vitit Kooficenti |Amortizin| Amortizim] Gjendje Neto
Aktivit Fillestare Hyrje Dalje Totali Amortizimit| Akumulud| vitit ushtl AAGJIM deri
Aktivesh Aktivesh 31 Dhjetor  |ne % deri ne 3 deri 31 DHH’IE 31 Dhjetor
| a | b c d=a+b+c e | f  g=dxe h=f+g
| 'NDERTIME 0 0 | 0 0 0 0
1 Ndertesa 0 0 0 0 0.05 0 0 0
Il MJETE TRANSPORTI 3,895.?59_ 0 3,895,759 0 0.20 0 0 0
1 Kamion malirash 614,354 614,354_ 0 0.20 0 0
2 Eskavator me zinxhire G2U.5DOI 620,500 0 0.20 0 0
3 Fadrome me goma Tip CAT 9 1,293,100 1,293 .1 00 0 0.20 0 0
4 Kove fadrome 64,655 | 64,655 0 0.20 | 0 0
0 0 0 0 0.20 0 0 0
6 Kamion mallrash EL9878 B 800,000 800,000 0 020 0 0
7 kamion Astra HD 6434 503,150 | 503,150 0  0.20 _ 0 0
i | PAJISJE ZYRE E INFORM. 0 0 | 0 025 0 0 0
| 0 0.25 0 0 0
| 0 025 0 0 0
| 00 025 | 0 ul
| | | 0 025 | 0 0
W 'MAKINERI E PAJISJE 1,120,881 2,352,400 1,103,426 2,369,855  0.20 0 207,304 2,162,551
1 Skeleri per ndertim 0 0.20 0 0 0




2 Mulli per inerte tip OMT 365,340 _ 365,340 0 0.20 0 0 0
3 Kompresor Ajri | perdorur 60,890 60,890 0 0.20 0 0 0
4 Makine mprehese llustruesee ¢ 324,796 | 324796 0 0.20 0 0 0
S kase Fiskale ( pajisje fiskale) 54 855 54 855 0.20 0 10,971 - 43,884
6 Kase Fiskale ( pajisje fiskale pe 315,000 315,000 0.20 63,000 252.000
7 Mulli Bioje | perdorur( cope 1) | 352,400 352,400 0 0.20 | 0 0
8 Depozite karburanti( cope 1) | 2,000,000 2,000,000 0.20 | - 133,333 1,866,667
0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
0 0.20 0
0 0.20 0
0 0.20
0 0.20
| | } U n-zo } )
[+ 1+11+1V Gjithsej 5,016,640 2,352,400 4,999,185 2,369,855 0 207,304 2,162,551

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT

Perbehet nga diferenca e totalit te te ardhurave ( shit eve neto) me totalin e shpenzimeve:
1|te ardhurat nga shitjet 23,832,713
2|Shpenzimet gjithsej 22,562,288
3=(1-2) Fitimi kontabel | shogerise 1,270,425
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohu 0
Firtimi para tatimit 1,270,425
%-ja e tatimit mbi fitimit 0.10
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 127,043
Fitimi neto | shogerise per vitin 1,143,383

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte

eshte nderwar sipas metodes <Direkte>

Levizjet e likujditeteve ( arketimet | pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar
ne menyre analitike si me poshte :



ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR ARKETIMET
1 [ Klientet 28,997,702
2 ardh nga interesat 60
3 arket nga ortaket
4 hua te marra
S arket nga kembime valutore
6 te tirea arketime
7 Arketime te ndryshme furnit [ 447 135
totali | arketimeve 29,444 897
PAGESAT
1 F‘agat 734 224
2 sig shoger 252 216
3 Pagese geraje 108,000
Y 4 furnitore | 28,040,452
8 gjoba |
9 [ Taksat
10 Taksa lokale + te tjera taksa 141,711
11 TAP | 23500 |
12 [ burim ( tatim qeraje 2012-201] 24,000
13 fitimi | vitit ushtrimor( paragaim 49,192
14 T Fitimi | vitit kaluar 381
15 | TVSH ne dogane 207,506 .,
16 J1 Dh tregtise 11
17 | Akcize
18 TVSH e paguar | i
19 T doganore + pulla
20 | T Karboni
21 te tjera pagesa 1
22 Komisione ne banke Lr 17,324
23 shp. Interesash

| totaliipagesave | 29,598,506

|

{ gjendje leke ne fillim te vitit 175,679

arketime 29,444 8c7

pagesa 29,598,506

giendje leke ne fund te vitit | 22.070

NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITH 22,070




4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta

1) Kapitali | nenshkruar ne QKR nuk ka ndryshim nga gjendja e vitit kaluar 1,500,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore
Rezerva ligjore 310,532
Rezervat statutore - nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte O(zero) leke 0
Rezerva te tjera 7,994
Totali | rezervave 318,526
Dividend | shperndare nuk ka 0
3) Fitime te pashperndara 0
4) Fitime te vitit financiar 1,143,383
5(1+2+3+4) |Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar 2,961,909

C)Te tiera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:
Por ge kane lidhje me anekset e tyre

PASQYRA E BLERJEVE BRENDA VENDIT DHE NGA IMPORTET

I NGA DITARET E KONTABILITETIT
N EMERTIMI NR.LLOG VLERA PA TVSH
1) [Blerje mallra _ 605| 20,223,293 45|
|2) Shpenzime telefonik 626 74,652.8
3) Bl te tjera te tatuehme 608 90,000.
[4) Bl Aktive importi 213 352,400.00
5) IEI Aktive br vendit 213] 2,000,000.
| Totali 22,740,346,
RAKORDIMI ME SITUATET E DEKLARUAR
I
1) [Blerje brenda vendit te taueshme 22,387,951.
) Blerje te perjashtuara 0.
3) Imoprte 1,037,530.
4) referenca doganore ( shiko deklaraten dog.9 -685,130.
| Totali 22,740,351.00
‘ A I ] B
22,740,346.34 22,740,351.00

Sistemin

||_- EhT)enEme +Aktive

l Mosrakordimi 4.7




KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE .

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike ¢ ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli i Miratuar z. Mihal Qosja.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit

Parimi i vijueshmerise
Vijimesia e ndermarrjes paragitet normale edhe per vitin e ardhshem 2014-te.
Ashtu si paraqgitet edhe nga P F . shogeria ka nje fitim neto 1.143.383 leke . per vitin 201 3-te
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .
PER DREJTIMIN E NJESISE l
ADMINISTRATORI /|’ KONTABILISTI
XHEVDET SADE MIHAL QOSJA




